LEI Nº 1.618, de 29 de julho de 2024.

(Iniciativa do Poder Executivo)

ALTERA QUANTITATIVO DO CARGO DE

TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DE PROVIMENTO

EFETIVO NO PLANO DE CARGOS E SISTEMA DE

CARREIRAS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ/PB, INSTITUIDO PELA LEI Nº. 1.109/2013

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Sumé

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam criadas 03 (três) vagas para o cargo de Técnico de

Enfermagem – SSA-ANI-602, integrante do Quadro Permanente de Pessoal do

Poder Executivo do Município de Sumé – PB, instituído pela Lei Municipal nº

1.109/2013.

Art. 2º As atribuições do cargo de que trata o Art. 1º desta Lei são as

constantes no Decreto nº 930, de 13 de novembro de 2011, e no Decreto nº 1.172,

de 26 de julho de 2017.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, constantes do Orçamento Municipal.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Sumé/PB, em 29 de julho de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito do Município

		2024-07-29T09:11:47-0300
	EDEN DUARTE PINTO DE SOUSA:92882960425
	Eu sou o autor deste documento